
Nº 235, sexta-feira, 8 de dezembro de 2017 67ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017120800067

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 62/2017

A Universidade Federal do Ceará torna público o resultado
em que restou fracassado o Pregão Eletrônico 62/2017. Os itens
foram cancelados. Os autos do processo encontram-se disponíveis na
sede desta universidade.

ALMIR BITTENCOURT DA SILVA
Pró-Reitor

(SIDEC - 07/12/2017) 153045-15224-2017NE800038

SUPERINTENDÊNCIA DOS HOSPITAIS
UNIVERSITÁRIOS DA UFC

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO WALTER CANTÍDIO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ESPÉCIE: A UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ Represen-
tada pelo Prof. Dr. José Luciano Bezerra Moreira, nos termos do que
dispõe a Lei 10.520/2002; Dec.5450/2005; Dec. 7892/2013; Lei
8666/93, resolvem registrar preços aquisições de curativos, apósitos e
correlatos, para atender as necessidades dos HU's/UFC, conforme
relação abaixo. A descrição detalhada, obrigações assumidas, normas
e instruções constam do Edital do Pregão Eletrônico SRP nº 29/2017
e seus respectivos anexos, processo nº 23067.025271/2016-74. Vi-
gência: 29/11/2017 a 28/11/2018. DATA DA ASSINATURA:
2 9 / 11 / 2 0 1 7 .
Empresa: PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA, CNPJ:
09.485.574/0001-71 ARP No- 270/2017 - (item/Quant/Vr.
U n i t ; 2 3 / 1 6 0 / 8 5 1 , 3 3 ; 5 6 / 11 8 0 / 4 0 , 0 0 ) ;
Empresa: WANDERLEY & REGIS COMERCIO E PRODUTOS
MEDICO-HOSPITALAR, CNPJ: 13.120.044/0001-05 ARP No-

269/2017 - (item/Quant/Vr. Unit;08/1700/20,00;68/360/107,44);
Empresa: LM FARMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ:
57.532.343/0001-14 ARP No- 267/2017 - (item/Quant/Vr.
U n i t ; 0 5 / 2 6 4 4 / 4 , 8 4 ; 0 9 / 2 3 0 0 / 11 , 6 5 ; 5 1 / 2 9 0 0 / 1 5 , 0 9 ; 5 2 / 6 6 0 / 11 6 , 0 0 ) ;
Empresa: MR HOSPITALAR - COMERCIO DE MATERIAIS HOS-
PITALARES LTDA, CNPJ: 20.391.152/0001-70 ARP No- 268/2017 -

( i t e m / Q u a n t / Vr.
Unit;16/768/31,00;31/1300/15,00;32/950/14,00;36/1320/17,00);

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
No- 365/2017 UASG 153046

Processo: 23068020009201712 . Objeto: Serviço de comissionamento
de transformador de potência 34,5kV/11,4kV 7,5MVA fabricado pela
empresa COMTRAFO, localizado na subestação de entrada de ener-
gia do campus de Goiabeiras. Total de Itens Licitados: 00001. Fun-
damento Legal: Art. 24º, Inciso I da Lei no- 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: Dispensa em razão do valor para serviço de engenharia.
Declaração de Dispensa em 07/12/2017. RAFAEL PETRI. Gerente de
Compras e Contratações. Ratificação em 07/12/2017. TERESA CRIS-
TINA JANES CARNEIRO. Pró-reitora de Administração. Valor Glo-
bal: R$ 12.820,00. CNPJ CONTRATADA : 13.619.578/0001-72
WBA SERVICE LTDA - ME.

(SIDEC - 07/12/2017) 153046-15225-2017NE800001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
No- 3/2017 UASG 153046

Número do Contrato: 135/2012.
Processo: 23068018975201176.
DISPENSA no- 212/2012. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL
DO ESPIRITO -SANTO. CNPJ Contratado: 02980103000190. Con-
tratado : FUNDACAO ESPIRITO SANTENSE DE -TECNOLOGIA
- FEST. Objeto: Inseri planilha de receitas e despesas reorçamentada,
aumentando o valor do contrato. Fundamento Legal: lei n 8666/93 .
Valor Total: R$76.960,00. Fonte: 281672884 - 2016NE803327. Data
de Assinatura: 27/11/2017.

(SICON - 07/12/2017) 153046-15225-2017NE800001

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Espécie: Publicação Trimestral. Pregão 09/2017-CL/DA/UFES. Ob-
jeto: aquisição de Material para tratamento de piscina, atendendo à
demanda do CEFD da UFES, conforme especificações constantes no
Anexo I - Termo de Referência - do edital do Pregão Eletrônico no-

09/2017-CL/DA/UFES; Data de Assinatura: 06/06/2017. Vigência:
06/06/2017 a 05/06/2018. Processo Administrativo no- .
23068.003590/2017-08; Vencedor, com seus respectivos itens e va-
lores unitários: 04.587.378/0001-94 - ALVOTEX INDÚSTRIA E
COMÉRCIO LTDA - EPP: Item 1: R$ 129,50; 31.865.488/0001-43 -
PERSHY CHEMICALS INDÚSTRIA E COM. DE PRO. QUÍMI-
COS LTDA: Item 2: R$ 19,60; Item 3: R$ 28,80.
Espécie: Publicação Trimestral. Pregão 21/2017-CL/DA/UFES. Ob-
jeto: eventual aquisição de Capa de Processo e Impresso UFES G-
050, atendendo à demanda de diversos setores da UFES, durante um

período de 12 (doze) meses, com fornecimento parcelado, conforme
especificações do Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico no- 21/2017-
DL/DA/UFES; Data de Assinatura: 09/06/2017. Vigência: 09/06/2017
a 08/06/2018. Processo Administrativo no- . 23068.006759/2017-73;
Vencedor com seus respectivos itens e valores unitários:
01.608.702/0001-15- LM COMUNICAÇÃO VISUAL E PROJETOS
LTDA - EPP: item 01 - R$0,71 e item 02 - R$0,04.

DEPARTAMENTO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 33/2017

2º Termo Aditivo de Rerratificação ao Termo de Cooperação no-

0050.0093981.14.9 (4600465074). Processo no- 23068.022240/2014-
90. Partícipes: Universidade Federal do Espírito Santo/UFES e Pe-
tróleo Brasileiro S/A - Petrobrás, com interveniência da Fundação
Espírito-Santense de Tecnologia/FEST. Objeto: Ratificar que, desde o
início, a Fundação atuava na gestão administrativa e financeira da
relação cooperativa e promover retificações na redação original do
instrumento inicial. Data de assinatura: 09/11/2017.

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO CASSIANO ANTONIO
DE MORAES

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
No- 8/2017 UASG 153047

Processo: 326552/2017-87 . Objeto: Tubo de Raios-X utilizado em
Arco Cirúrgico (marca GE, modelo OEC FLUROSTAR 7900, série
OEC79-C5162D) para atender ao Setor de Engenharia Clínica do
HUCAM/UFES/EBSERH. Total de Itens Licitados: 00001. Funda-
mento Legal: Art. 25º, Inciso I da Lei no- 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: O tubo de raios-X (RX) apresentou defeito permanente
e parada total de funcionamento. Justificativa no TR - Item 3.1, 3.2.
Declaração de Inexigibilidade em 06/12/2017. MAROUN SIMAO
PADILHA. Gerente Administrativo Ebserh/hucam. Ratificação em
06/12/2017. LUIZ ALBERTO SOBRAL VIEIRA JUNIOR. Supe-
ritendente Ebserh/hucam. Valor Global: R$ 60.759,56. CNPJ CON-
TRATADA : 00.029.372/0003-02 GE HEALTHCARE DO BRASIL
COMERCIO E SERVICOS PARA EQUIPAMENTOS MEDICO-
H O S P I TA L A R E .

(SIDEC - 07/12/2017) 153047-15225-2017NE800066

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
No- 9/2017 UASG 153047

Processo: 323371/2017-81 . Objeto: Aquisição de Tubo de Raios-X
utilizado em Densitometria Óssea (marca GE, modelo , série
PA+303466GA)para atender ao Setor de Engenharia Clínica do HU-
CAM/UFES/EBSERH. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento
Legal: Art. 25º, Inciso II da Lei no- 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa:
Tubo com vazamento de óleo impossibilitando a realização de testes
e ensaios de manutenção preventiva. Item 2 no TR. Declaração de
Inexigibilidade em 06/12/2017. MAROUN SIMAO PADILHA. Ge-
rente Administrativo Ebser/hucam. Ratificação em 06/12/2017. LUIZ
ALBERTO SOBRAL VIEIRA JUNIOR. Superintendente Ebser/hu-
cam. Valor Global: R$ 16.717,09. CNPJ CONTRATADA :
00.029.372/0003-02 GE HEALTHCARE DO BRASIL COMERCIO
E SERVICOS PARA EQUIPAMENTOS MEDICO-HOSPITALARE.

(SIDEC - 07/12/2017) 153047-15225-2017NE800066

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo no- 23068.323795/2017-32 Pregão no- 65/2017-Hucam/Ufes.
Objeto: registro de preços para eventual aquisição de material of-
talmológico para atender ao Hucam/Ufes. Vigência: 07/11/2017 a
06/11/2018. Data da Assinatura: 07/11/2017. Empresa: Central Co-
mércio de Produtos Hospitalares Ltda-EPP, CNPJ/MF
14.817.957/0001-30, Item - Quant. - Valor Unitário: 13 - 24 - R$ R$
479,52, 17 - 12 - R$ 479,52, 22 - 1200 - R$ 28,00, 23 - 100 - R$
56,98 e 65 - 36 - R$ 105,08; Ophthalmos S/A, CNPJ/MF
61.129.409/0001-05, 3 - 24 - R$ 258,00, 66 - 60 - R$ 237,00 e 67 -
10 - R$ 110,00; PNF Empresa Comercial de Equipamentos Ltda -

ME, CNPJ/MF 05.059.768/0001-54, 6 - 60 - R$ 3,00 e 21 - 1200 -
R$ 25,34.
Vigência: 13/11/2017 a 12/11/2018. Data da Assinatura: 13/11/2017.
Empresa: Asli Comercial Eireli, CNPJ/MF 01.578.276/0001-14, Item
- Quant. - Valor Unitário: 5 - 50 - R$ 519,38, 7 - 24 -R$ 300,00, 8-
24 -R$ 300,00, 9 - 24 - R$ 300,00, 10 - 24 - R$ 301,10, 11 - 24 - R$
350,00, 12 - 24 - R$ 300,00, 14 - 24 - R$ 301,10, 15 - 24 - R$
308,00, 16 - 24 - R$ 308,00, 18 - 12 - R$ 340,00, 19 - 12 - R$
325,00, 52 - 12 - R$ 510,00, 53 - 12 - R$ 510,00, 54 - 24 - R$
510,00, 55 - 24 - R$ 510,00, 56 - 24 - R$ 510,00, 57 - 24 - R$
510,00, 58 - 24 - R$ 510,00, 59 - 24 - R$ 510,00, 60 - 24 - R$
510,00, 61 - 24 - R$ 510,00, 62 - 24 - R$ 510,00 e 63 - 12 - R$
510,00; J. A. Rossini - Materiais Médicos - ME, CNPJ/MF
17.270.266/0001-57, 20 - 24 - R$ 285,00; Mediphacos Indústrias
Médicas S/A, CNPJ/MF 21.998.885/0001-30, 24 - 60 - R$ 227,78;
M.N. Comércio de Material Ótico Ltda - EPP, CNPJ/MF
29.963.808/0001-56, 31 - 60 -R$ 470,00; Oftalmandarino Comércio e
Representações Ltda - EPP, CNPJ/MF 31.060.023/0001-15, 32 - 10 -
R$ 74,00, 33 - 10 - R$ 74,00, 34 - 10 - R$ 74,00, 35 - 20 - R$ 74,00,

36 - 23 - R$ 74,00, 37 - 23 - R$ 74,00, 38 - 24 - R$ 74,00, 39 - 24
- R$ 74,00, 40 - 23 - R$ 74,00, 41 - 20 - R$ 74,00, 42 - 10 - R$
74,00, 43 - 10 - R$ 74,00, 44 - 10 - R$ 74,00 e 64 - 120 - R$
480,00.
Itens cancelados/desertos: 1, 2, 4, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 45, 46, 47,
48, 49, 50 e 51.

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO No- 11 8 / 2 0 1 7

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U de 28/11/2017 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico
- Registro de Preço para eventual aquisição de LENÇOL DESCAR-
TÁVEL E SUPORTE para atender as necessidades do Serviço de
Hotelaria do HUCAM/EBSERH Total de Itens Licitados: 00002 No-
vo Edital: 08/12/2017 das 08h00 às 17h00. Endereço: Av. Marechal
Campos, 1355 Santa Cecilia - VITORIA - ES. Entrega das Propostas:
a partir de 08/12/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 20/12/2017, às 09h00 no site www.com-
p r a s n e t . g o v. b r.

ARIELY BARTELES DA SILVA SALLES
Pregoeira

(SIDEC - 07/12/2017) 153047-15225-2017NE800066

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 123/2017 UASG 153047

Processo: 23068329632201768 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de CLIPE HEMOSTÁTICO, CATETER ELETRO HEMOS-
TÁTICO, ENDOLOOP E PRÓTESES, visando atender o Setor de
Endoscopia Digestiva do HUCAM/UFES. Total de Itens Licitados:
00011. Edital: 08/12/2017 de 08h00 às 17h00. Endereço: Av. Ma-
rechal Campos, 1355 Santa Cecilia - VITORIA - ES ou www.com-
prasgovernamentais.gov.br/edital/153047-05-123-2017. Entrega das
Propostas: a partir de 08/12/2017 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 20/12/2017 às 09h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

FABRICIO CEZAR VIEIRA DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 07/12/2017) 153047-15225-2017NE800066

PREGÃO No- 126/2017 UASG 153047

Processo: 23068329290201784 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de Prestação de Serviço de Manipulação, Envase e Dis-
tribuição de Dietas Enterais para o HUCAM Total de Itens Licitados:
00019. Edital: 08/12/2017 de 08h00 às 17h00. Endereço: Av. Ma-
rechal Campos, 1355 Santa Cecilia - VITORIA - ES ou www.com-
prasgovernamentais.gov.br/edital/153047-05-126-2017. Entrega das
Propostas: a partir de 08/12/2017 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 20/12/2017 às 09h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

ELVIS DINIZ SOUZA DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 07/12/2017) 153047-15225-2017NE800066

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO No- 104/2017

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo No- 23068326056201771. , publicada no D.O.U de
14/11/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Endoprótese
Vascular (Abdominal, Torácica), Cateter Balão, Fio Guias e outros
materiais, visando atender o Serviço de Hemodinâmica Cirurgia Vas-
cular do HUCAM/UFES. Novo Edital: 08/12/2017 das 08h00 às
17h00. Endereço: Av. Marechal Campos, 1355 Santa Cecilia - VI-
TORIA - ESEntrega das Propostas: a partir de 08/12/2017 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 20/12/2017,
às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

SELI STORCH RODRIGUES
Pregoeira

(SIDEC - 07/12/2017) 153047-15225-2017NE800066

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 11 0 / 2 0 1 7

Empresa vencedora do certame: CONSIGAZ DISTRIBUI-
DORA DE GAS LTDA - CNPJ: 01.597.589/0005-43 - GRUPO 01

VICTORIA LACERDA
Pregoeira

(SIDEC - 07/12/2017) 153047-15225-2017NE800066

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

EDITAL DE CIÊNCIA DE ELIMINAÇÃO DE
DOCUMENTOS No- 2, DE 1º DE DEZEMBRO DE 2017

O Presidente da Comissão Permanente de Avaliação de Do-
cumentos - CPAD, designado pela Portaria n.º 54.588, de 10/09/2015,
publicada no Boletim de Serviço n.º 137, de 21/09/2015, de acordo
com as Listagens de Eliminação de Documentos n.º 01/2017, do
Departamento de Arte/GAT, de 1989 a 1995, n.º 01/2017, do De-
partamento de Ciência da Informação/GCI, de 1966 a 1970, n.º
02/2017, do Departamento de Ciência da Informação/GCI, de 1972 a
2001, n.º 01/2017, do Departamento de Comunicação Social/GCO, de
1970, no- 02/2017, do Departamento de Comunicação Social/GCO, de
1989 a 1997, no- 03/2017, do Departamento de Comunicação So-

igorg
Realce

igorg
Realce



Nº 235, sexta-feira, 8 de dezembro de 201768 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017120800068

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

cial/GCO, de 1989 a 1996, da Coordenação do curso de graduação
em Biblioteconomia e Documentação/GGB, de 1990 a 1995, no-

01/2017, da Secretaria Administrativa do Instituto de Arte e Co-
municação Social/SA/EGA, de 1990 a 2014, no- 01/2017, do Instituto
de Letras/EGL, de 1950 a 1983 e a de no- 01/2017, da Faculdade de
Direito/ESD, de 1935 a 1972, aprovadas pelo Diretor-Geral Substituto
do Arquivo Nacional, Diego Barbosa da Silva, por intermédio do
Ofício no- 421/2017/GABIN/AN, de 14 de novembro de 2017, faz
saber a quem possa interessar que a partir do trigésimo (30º) dia
subsequente à data de publicação deste Edital no Diário Oficial da
União, se não houver oposição, a Coordenação de Arquivos da Su-
perintendência de Documentação desta Universidade eliminará de-
zoito metros e noventa centímetros lineares (18,90) de documentos
relativos a: Oferta de disciplinas, Inscrição em disciplinas. Matrícula
semestral em disciplina, Provas, Exames e Trabalhos (inclusive ve-
rificações suplementares), Registro de conteúdo programático minis-
trado, rendimento e frequência, Estágios não obrigatórios e Protocolo:
recepção, tramitação e expedição de Documentos. Os interessados, no
prazo citado, poderão requerer às suas expensas e mediante petição
dirigida à Comissão Permanente de Avaliação de Documentos da
UFF, a retirada ou cópias de documentos avulsos ou processos, bem
como o desentranhamento ou cópias de folhas de um processo.

IGOR JOSE DE JESUS GARCEZ
Coordenador de Arquivos

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ANTÔNIO PEDRO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
No- 595/2017 UASG 153057

Processo: 23069080784201717 . Objeto: Vídeogastroscópio Flexível
Olympus Mod.Gif.Q150 e Vídeocolonoscópio Flexível Olympus Mo-
delo Cf-Q150L Total de Itens Licitados: 00002. Fundamento Legal:
Art. 25º, Inciso I da Lei no- 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Equi-
pamentos de uso no Hospital Universitário Antônio Pedro. Decla-
ração de Inexigibilidade em 07/12/2017. TARCISIO RIVELLO DE
AZEVEDO. Diretor Geral do Huap. Ratificação em 07/12/2017. SID-
NEY LUIZ DE MATOS MELLO. Reitor da Uff. Valor Global: R$
144.000,00. CNPJ CONTRATADA : 04.937.243/0001-01 OLYMPUS
OPTICAL DO BRASIL LTDA..

(SIDEC - 07/12/2017) 153057-15227-2017NE800158

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO
COORDENAÇÃO DE PLANEJAMENTO

E DESENVOLVIMENTO

EXTRATO DE CONTRATO No- 105/2017 UASG 150123

Processo: 23069031164201746.
DISPENSA no- 100/2017. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL
FLUMINENSE -.CNPJ Contratado: 03438229000109. Contratado :
FUNDACAO EUCLIDES DA CUNHA DE -APOIO INSTITUCIO-
NAL A UFF. Objeto: Apoio ao Projeto de Especialização em Car-
diologia 2018. Custo operacional:R$ 31.800,00. Coordenador:Eduar-
do Nani Silva- SIAPE 310560-1. Fiscal:Ademir Batista da Cunha-
SIAPE 0311003-5. Fundamento Legal: §2º art. 54 da Lei 8666/93 .
Vigência: 01/02/2018 a 31/12/2019. Valor Total: R$318.000,00. Fon-
te: 250158155 - 2017NE800291. Data de Assinatura: 07/12/2017.

(SICON - 07/12/2017) 150123-15227-2017NE000001

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO No- 54/2017

A Universidade Federal Fluminense torna público o resul-
tado do Pregão Eletrônico 54/201 UASG 150182, referente à aqui-
sição parcelada e futura de Equipamentos diversos para atender a
Faculdade de Turismo e Hotelaria, cujo objeto foi adjudicado e ho-
mologado para as empresas: 01.904.966/0001-16 - BENMAX CO-
MERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - EPP, item 11;
04.063.503/0001-67 - SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MO-
VEIS EIRELI - EPP, item 14; 08.730.412/0001-99 - B.F. INDUS-
TRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA COZINHAS,
itens 04, 05, 09, 22 e 24; 12.130.958/0001-86 - NADJA MARINA
PIRES - EPP, item 03; 12.467.682/0001-26 - MAXIMUM COMER-
CIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA - EPP, item 25;
14.676.091/0001-94 - AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS LTDA - EPP, item 17; 25.318.011/0001-45 -
GREEN OFFICE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA -
ME, itens 02, 07 e 15; 28.171.406/0001-56 - BIANCA SOARES DA
SILVA, itens 01 e 26; e 92.156.090/0001-22 - A C MULLER CO-
MERCIAL LTDA - EPP, itens 10 e 23. Os itens 06, 12, 16 e 21
foram desertos e os itens 08, 13, 18, 19, 20 foram cancelados na fase
de aceitação. O valor global da licitação foi de R$ 85.593,10.

MADISON LOPES INOCENCIO
Pregoeiro

(SIDEC - 07/12/2017) 150182-15227-2017NE800155

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

EDITAL No- 1.085, DE 7 DE DEZEMBRO DE 2017
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO EDITAL No- 1028/GR/UFFS/2017

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 7/CHAPECÓ PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR DE MAGISTÉRIO SUPERIOR
S U B S T I T U TO

O Reitor da Universidade Federal da Fronteira Sul (UFFS), no uso de suas atribuições, torna pública a homologação do resultado final
do Edital No- 1028/GR/UFFS/2017 - Processo Seletivo Simplificado 7/CHAPECÓ para Contratação de Professor do Magistério Superior
Substituto, de acordo com as seguintes classificações dos candidatos aprovados:

1 LISTA DE CLASSIFICAÇÃO GERAL
I - Área de conhecimento 01 - Ensino de História

Nº de inscrição Nome NT MD MF Classificação
014/CH-01/2017 Melina Kleinert Perussatto 3,21 8,97 7,82 1º
009/CH-01/2017 André Luiz Lorenzoni 7,41 7,78 7,71 2º
004/CH-01/2017 Zenaide Inês Schmitz 7,16 7,70 7,59 3º
010/CH-01/2017 Renato Ponte Botteselle 10,00 6,30 7,04 4º
0 11 / C H - 0 1 / 2 0 1 7 Eliziane Gava 4,20 7,50 6,84 5º

II - Área de conhecimento 02 - Desenho Técnico

Nº de inscrição Nome NT MD MF Classificação
004/CH-02/2017 Juliano Vitoria Domingues 10,00 8,27 8,61 1º
001/CH-02/2017 Ederson Moreira Paz 2,78 7,67 6,69 2º

III - Área de conhecimento 03 - Educação (Gestão da Educação)

Nº de inscrição Nome NT MD MF Classificação
005/CH-03/2017 Camila de Fatima Soares dos Santos 1,40 9,25 7,68 1º

IV - Área de conhecimento 04 - Anatomia e Patologia Humana

Nº de inscrição Nome NT MD MF Classificação
002/CH-04/2017 Aline Manica 10,00 7,80 8,24 1º
003/CH-04/2017 Franciele Martini 7,22 7,18 7,19 2º

2 LEGENDA

SIGLA DESCRIÇÃO
NT Nota da Prova de Títulos
MD Média da Prova Didática
MF Média Final

JAIME GIOLO

2017. Entrega das Propostas: a partir de 08/12/2017 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 20/12/2017 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

JUNIO GOMES GONCALVES
Pregoeiro

(SIDEC - 07/12/2017) 153054-15226-2017NE800096

HOSPITAL DAS CLINICAS

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Processo 23070.011398/2017-38. Pregão Eletrônico SRP no- 180/2017.
Objeto: Aquisição de mat. farmacológicos. Contratante: Hospital das
Clínicas - CNPJ: 01.567.601/0002-24. Espécie: Ata no- 517/2017 -
Contratada: 07.657.571/0001-42 - Luciana Sama Charara Prod. Hosp.
- ME. (Itens: 01 e 02). Ata no- 518/2017 - Contratada:
07.768.887/0001-01 - Mundifarma Dist. de Prod. Farm. e Hosp. Ltda.
(Item: 06). Ata no- 519/2017 - Contratada: 07.847.837/0001-10 - Cien-
tífica Méd. Hosp. Ltda. (Item: 16). Ata no- 520/2017 - Contratada:
08.676.370/0001-55 - Dist. de Med. Pro Saúde Ltda - EPP. (Item: 10).
Ata no- 521/2017 - Contratada: 09.053.134/0002-26 - Elfa Med. Ltda.
(Itens: 03 e 24). Ata no- 522/2017 - Contratada: 12.407.590/0001-50 -
Med Fort Med. e Prod. Hosp. Ltda. (Itens: 08, 11, 13 e 14). Ata no-

523/2017 - Contratada: 20.489.064/0001-05 - Prosper Com. e Dist.
Eireli - ME. (Item: 12). Valor Global R$ 811.952,00 (oitocentos e
onze mil novecentos e cinquenta e dois reais). Vigência: 14/11/17 a
1 3 / 11 / 1 8 .

Processo 23070.012479/2017-55. Pregão Eletrônico SRP no-

195/2017. Objeto: Aquisição de mat. permanente. Contratante: Hos-
pital das Clínicas - CNPJ: 01.567.601/0002-24. Espécie: Ata no-

526/2017 - Contratada: 04.063.503/0001-67 - Santa Terezinha Com.
de Móveis Eireli - EPP. (Itens: 03 e 04). Ata no- 527/2017 - Con-
tratada: 09.058.708/0001-78 - Fratelli Com. de Maq. e Equip. Eireli -

EPP. (Itens: 02 e 10). Ata no- 528/2017 - Contratada:
10.942.831/0001-36 - Comercial Vanguardeira Eireli - ME. (Itens: 06
e 07). Ata no- 529/2017 - Contratada: 11.524.093/0001-70 - BSB
Soluções Com. de Pap. Inform. Móveis Ltda. (Item: 05). Ata no-

530/2017 - Contratada: 28.542.152/0001-35 - Cleideonice Martins de
Brito 03208098111. (Item: 09). Valor Global R$ 14.822,43 (catorze
mil oitocentos e vinte e dois reais e quarenta e três centavos). Vi-
gência: 21/11/17 a 20/11/18.

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato no- 124/2017. Proc.: 23070.102151/2017-20. Contratante:
UFG - CNPJ: 01.567.601/0001-43. Contratada: Fundação de Apoio à
Pesquisa - FUNAPE. - CNPJ: 00.799.205/0001-89. Objeto: Prestação
pela contratada de serviços de gestão administrativa e financeira a
UFG/Interveniente/Unidade/Coordenador para apoio na implementa-

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO No- 155/2017

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , pu-
blicada no D.O.U de 28/11/2017, .Entrega das Propostas: a partir de
28/11/2017, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 11/12/2017, às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Ob-
jeto: Pregão Eletrônico - Trata-se de registro de preços visando à
contratação de serviços de realização de exames laboratoriais de pa-
cientes atendidos pelo Hospital das Clínicas/UFG-EBSERH.

GUSTAVO AQUINO JORDAO
Chefe da Unidade de Licitação

(SIDEC - 07/12/2017) 153054-15226-2017NE800096

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 227/2017 UASG 153054

Processo: 23070014462201732 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro
de preço de material medico hospitalar (equipos para bomba de in-
fusão) para o hospital das clinicas de Goiás. Total de Itens Licitados:
00003. Edital: 08/12/2017 de 08h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h30.
Endereço: Praca Universitaria, Snr. Setor Leste Universitario Setro
Leste Universitario - GOIANIA - GO ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/153054-05-227-2017. Entrega das Propostas: a partir
de 08/12/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 21/12/2017 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 07/12/2017) 153054-15226-2017NE800096

PREGÃO No- 232/2017 UASG 153054

Processo: 23070014456201785 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro
de preços de material médico hospitalar (bolsa coletora de sangue
tripla e outro). Total de Itens Licitados: 00002. Edital: 08/12/2017 de
08h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h30. Endereço: Praca Universitaria,
Snr. Setor Leste Universitario Setro Leste Universitario - GOIANIA -

GO ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153054-05-232-
2017. Entrega das Propostas: a partir de 08/12/2017 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 20/12/2017 às
10h30 no site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 07/12/2017) 153054-15226-2017NE800096

PREGÃO No- 259/2017 UASG 153054

Processo: 23070012696201745 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro
de preço futura aquisição de material farmacológico (sevoflurano
frasco 250ml). Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 08/12/2017 de
08h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h30. Endereço: Praca Universitaria,
Snr. Setor Leste Universitario Setro Leste Universitario - GOIANIA -

GO ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153054-05-259-

igorg
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2017-12-08T00:33:01-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




